
Smlouva č. CTU/2021_043 
o zajištění integrace SMS HUB 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
1. Česká republika – Český telekomunikační úřad   

Se sídlem:  Sokolovská 219/58, Praha 9 - Vysočany 
Adresa pro doručování  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025   
ID datové schránky: a9qaats 
IČO:  701 06 975  
DIČ:  CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani)  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Jejímž jménem jedná:  Ing. Radek Chromý PhD., ředitel odboru informatiky 
  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné   
 
a 
 
2. KAKTUS Software, spol. s r.o.   

Se sídlem:  Semilská 181/2, Praha 9   
Zastoupena:  
ID datové schránky: uk4esvb 
IČO:  256 04 198   
DIČ:  CZ25604198 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 54096 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé, společně označované také jako „smluvní strany“ 
nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“.   
 

 

Preambule 

Objednatel provedl výběrové řízení k veřejné zakázce „Zajištění integrace SMS HUB“ (dále jen 
„výběrové řízení“) na uzavření této smlouvy. Smlouva je uzavřena se zhotovitelem na 
základě výsledku tohoto výběrového řízení. Objednatel tímto ve smyslu ustanovení § 1740 
odst. 3 občanského zákoníku předem vylučuje přijetí nabídky na uzavření této smlouvy 
s dodatkem nebo odchylkou.   
 

Článek 1 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních 
podmínek a dalších smluvních ujednání, na jejichž základě bude provedeno dílo – 
integrace SMS HUB (dále jen „dílo“), a to v návaznosti na výsledky výběrového řízení. 
Popis realizace je uveden v Příloze č. 1. 



2. Předmětem plnění je na straně jedné závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí 
provést dílo a na objednatele převést právo k užití díla v rozsahu sjednaném touto smlouvu 
a zároveň předat objednateli veškerou související dokumentaci zpracovanou v českém 
jazyce, a poskytnout další plnění v souladu s dále uvedenými podmínkami této smlouvy 
(dále též jako „předmět plnění“), a na straně druhé závazek objednatele za řádně a včas 
poskytnutá plnění zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

Článek 2 
Práva a povinnosti smluvních stran, součinnosti 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje: 

a) poskytnout objednateli předmět plnění řádně a včas, nestranně a s vynaložením 
náležité odborné péče, podle svých nejlepších odborných znalostí a schopností, 
v souladu s právním řádem České republiky a se smlouvou; 

b) zúčastnit se na vyžádání objednatele osobní schůzky, pokud objednatel požádá 
o schůzku nejpozději 5 pracovních dnů předem, v mimořádně naléhavých 
případech je možno tento termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit; 

c) včas požádat objednatele o poskytnutí nezbytné součinnosti, zejm. o poskytnutí 
informace či dokladu, které budou nutné pro poskytování předmětu plnění; 

d) informovat bezodkladně objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění, 
byť by za ně zhotovitel neodpovídal, o vznesených požadavcích orgánů státního 
dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění této smlouvy 
ovlivnit; 

e) činit všechna potřebná opatření k tomu, aby jeho činností nedošlo ke škodám na 
majetku objednatele či jiné újmě jeho pracovníků nebo třetích stran, anebo 
k poškození zdraví pracovníků objednatele nebo třetích osob, jimž by objednatel 
za takto způsobenou újmu odpovídal; 

f) udržovat v platnosti všechny licence, souhlasy, povolení a další oprávnění 
požadovaná právními předpisy platnými pro poskytování předmětu plnění dle 
této smlouvy, aby nehrozilo, že by platnost takových licencí, souhlasů, povolení 
či oprávnění byla před skončením účinnosti této smlouvy ukončena, a dále že 
poskytnutí předmětu plnění objednateli je v rozporu s jakýmkoliv právem třetí osoby 
na jakoukoliv ochranu duševního vlastnictví, obchodní firmy či hospodářské 
soutěže. 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje: 

a) umožnit zhotoviteli bezodkladně po uzavření této smlouvy přístup ke všem 
informacím, dokumentům a podkladům nezbytným pro poskytnutí předmětu plnění 
dle této smlouvy, které jsou v držení objednatele, a to na základě fyzického předání 
na základě předávacího protokolu, 

b) na požádání poskytnout zhotoviteli další podklady nezbytné k řádnému 
poskytování předmětu plnění, má-li je k dispozici, veškeré tyto podklady budou 
zhotoviteli předány na základě předávacího protokolu; 

c) poskytnout veškerou součinnost, která je nutná k řádnému a včasnému poskytování 
předmětu plnění dle této smlouvy; 

d) nezamlčet zhotoviteli žádné informace, které jsou zřejmě relevantní pro 
poskytování předmětu plnění dle této smlouvy; 

e) za řádně a včas poskytnuté služby hradit cenu sjednanou podle čl. 5 této smlouvy. 



3. Obě smluvní strany se touto smlouvou zavazují: 

a) vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost a veškeré informace nezbytné pro 
řádné naplnění předmětu této smlouvy a svých smluvních závazků;  

b) informovat bezodkladně druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění dle této smlouvy; 

c) neprodleně informovat druhou smluvní stranu o vzniku nebo hrozícím vzniku 
překážky mající významný vliv na řádné a včasné plnění dle této smlouvy; 

d) poskytovat druhé smluvní straně úplné, pravdivé a včasné informace o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění dle této 
smlouvy; 

e) plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení 
s plněním a splatností jednotlivých peněžních závazků. 

Článek 3 
Místo plnění 

1. Dílo bude provedeno a provozováno v prostředí objednatele.  

2. Zhotovitel výslovně bere na vědomí, že je na písemnou výzvu objednatele obsahující 
požadavek implementovat dílo do prostředí objednatele nebo jiného prostředí určeného 
objednatelem v této písemné výzvě, povinen tomuto požadavku vyhovět. 

3. Místem dodání písemných výstupů vzniklých v rámci provedení díla je sídlo objednatele, 
nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak. 

Článek 4 
Doba a způsob plnění 

1. Dílo bude provedeno do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
Do této doby musí být rovněž podepsán akceptační protokol objednatelem. 

2. Akceptační procedura zahrnuje ověření řádně dokončeného díla porovnáním 
skutečných vlastností díla se specifikací díla v rámci výběrového řízení a stanovenou touto 
smlouvou. 

4. Akceptační řízení je zahájeno dnem předání díla objednateli, a to nejpozději 3 kalendářní 
dny před uplynutím doby dle odstavce 1 tohoto článku, o čemž smluvní strany podepíšou 
protokol o předání a převzetí díla (dále jen „předávací protokol“). 

5. Objednatel dílo akceptuje, je-li dodáno řádně, v opačném případě písemně vytkne 
zhotoviteli konkrétně specifikované vady a nedodělky díla, pro které odmítne dílo 
akceptovat, a stanoví zhotoviteli přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Akceptace, příp. její 
odmítnutí, budou provedeny formou akceptačního protokolu (dále jen „akceptační 
protokol“). Bude-li dílo objednatelem akceptováno, akceptační řízení je ukončeno 
podpisem akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. Do odstranění vad a 
nedodělků není objednatel povinen akceptační protokol podepsat a zaplatit cenu díla. 
Smluvní strany vylučují akceptaci dokončeného díla s výhradami. Návrh akceptačního 
protokolu předloží zhotovitel společně s dílem.  

6. Zhotovitel je objednateli povinen předat veškerou dokumentaci nezbytnou pro řádné 
provedení díla (kterou si smluvní strany nadefinují bez zbytečného odkladu po účinnosti 
této smlouvy) a komentovaný zdrojový kód v aktuálním znění ke dni podpisu 
akceptačního protokolu objednatelem. Akceptačnímu řízení podléhá rovněž tato 
dokumentace. Veškeré dokumenty budou v českém jazyce. 



7. Vlastnické právo k hmotným nosičům dat a nebezpečí škody na věcech, na kterých bude 
dílo zachyceno, přechází na objednatele dnem podpisu akceptačního protokolu oběma 
smluvními stranami. 

8. Podpisem akceptačního protokolu objednatelem se má za to, že je splněn závazek 
zhotovitele dodat dílo a veškerou související dokumentaci dle této smlouvy a zhotoviteli 
vzniká právo na zaplacení ceny díla dle této smlouvy. Pokud nedojde k odsouhlasení 
akceptačního protokolu ani do 40 dnů od jeho předání objednateli, je zhotovitel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. Toto se netýká případu, kdy bylo dílo objednatelem odmítnuto pro 
vady a nedodělky. 

Článek 5 
Cena předmětu plnění 

1. Celková cena za předmět plnění činí maximálně 248.000 Kč bez DPH (slovy: dvě stě 
čtyřicet osm tisíc korun českých). 

2. K cenám dle této smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných 
právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu akceptačního protokolu 
díla objednatelem; 

4. Cena za činnost dle čl. 3 odst. 2 této smlouvy je zahrnuta ve sjednané smluvní ceně 
předmětu plnění dle odstavce 1 tohoto článku. 

5. Cena za licence k dílu a zdrojové kódy k němu je zahrnuta ve sjednané smluvní ceně 
předmětu plnění dle odstavce 1 tohoto článku. 

6. Uvedené ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy. 

Článek 6 
Platební podmínky 

1. Cena za předmět plnění poskytovaný na základě a v souladu s touto smlouvou bude 
hrazena na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“). 

2. Právo na vystavení faktury a na zaplacení ceny za dílo vzniká písemným potvrzením 
akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. Přílohou faktury bude kopie 
akceptačního protokolu díla podepsaná oběma smluvními stranami. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku, 
číslo této smlouvy, popis fakturovaného předmětu plnění, rozsah, jednotkovou cenu 
a celkovou cenu plnění a platební podmínky v souladu se smlouvou. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle předchozího odstavce nebo 
platných právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění či opravě. V takovém případě začne 
zhotoviteli běžet nová lhůta splatnosti faktury doručením opravené faktury objednateli. 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura vystavená v prosinci 
bude předána objednateli nejpozději do desátého dne v uvedeném měsíci, nebude-li 
dohodnuto jinak. V případě faktury doručené objednateli mezi 10. prosincem a 10. lednem 
je taková faktura splatná nejdříve následujícího 1. února.  

6. Zhotovitel zašle fakturu spolu s veškerými požadovanými dokumenty objednateli 
nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení jedním z následujících 
způsobů: 

a) v elektronické podobě do datové schránky a9qaats; 



b) v elektronické podobě na adresu: 

c) doporučeným dopisem na následující adresu: Český telekomunikační úřad, 
pošt. přihrádka 02, 225 02 Praha 025. 

7. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy na cenu plnění. 

8. Platební povinnosti objednatele plynoucí z této smlouvy jsou splněny dnem odepsání 
fakturované částky ve prospěch účtu zhotovitele uvedený na faktuře. Úhrada bude 
provedena bezhotovostním převodem z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

9. Bankovní účet uvedený na faktuře, na který bude zhotovitel požadovat úhradu ceny za 
poskytnuté zdanitelné plnění, musí být zhotovitelem zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, 
že pokud číslo bankovního účtu zhotovitele nebude zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle 
příslušné faktury přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, 
je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět zhotoviteli k opravě. V takovém případě začne 
zhotoviteli běžet nová lhůta splatnosti faktury doručením opravené faktury objednateli 
s uvedením správného bankovního účtu zhotovitele, tj. bankovního účtu zveřejněného 
správcem daně. 

10. Veškeré platby podle smlouvy budou probíhat výlučně v české měně, nebude-li v České 
republice zavedeno Euro (dále jen „EUR“) jakožto úřední měna České republiky. 
V takovém případě bude proveden přepočet ceny na EUR, a to podle úředně stanoveného 
poměru české měny k EUR. Veškeré platby za plnění Smlouvy budou ode dne zavedení 
EUR, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EUR. 

Článek 7 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel se zaručuje, že dílo (vč. dokumentace a zdroj. kódu) si po dobu záruky udrží 
vlastnosti sjednané touto smlouvou. Zhotovitel odpovídá za to, že jím provedené dílo bude 
v jakosti a provedení vyhovujícím v plném rozsahu zákonům, předpisům a normám 
platným pro Českou republiku. 

2. Zhotovitel objednateli garantuje záruku za jakost po dobu 2 let ode dne provedení díla, 
tj. ode dne podpisu akceptačního protokolu k dílu. 

3. Zhotovitelem poskytnutá záruka za jakost díla jako celku se prodlužuje o prodlouženou 
záruční dobu, jejíž délka nepřesáhne 2 roky po uplynutí 2 let od převzetí původního díla, 
a to v případě rozšíření či jiné úpravy funkčních vlastností díla zhotovitelem, které si 
objednatel u zhotovitele objedná. 

4. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky, vady díla (dále jen „vady“), které se na díle 
vyskytnou v záruční době a budou objednatelem řádně písemně oznámeny, se zhotovitel 
zavazuje odstranit bezplatně v místě vzniku vady ve lhůtě 30 kalendářních dní, není-li 
smluvními stranami sjednáno jinak. V rámci záruky za jakost budou odstraňovány všechny 
vady díla, které nespadají do podpory poskytované objednatelem na základě a v souladu 
s touto smlouvou. 

5. Záruka za jakost díla poskytovaná zhotovitelem se vztahuje na vlastnosti díla 
požadované objednatelem. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu 
bránící jeho řádnému užívání. Záruka se nevztahuje na vady, které na díle vznikly bez 
vědomí zhotovitele zásahem objednatele nebo jím pověřených třetích osob. Záruční doba 
se v tomto případě neprodlužuje o dobu, po kterou objednatel nemohlo dílo řádně užívat. 

  



Článek 8 
Ochrana informací 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní, technické, jakož i netechnické 
informace, které mají nebo by mohly mít potenciální hodnotu, a které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění svých 
závazků podle podmínek této smlouvy. Za důvěrnou informaci se pokládá vždy taková 
informace, která je takto kteroukoliv smluvní stranou kdykoliv označena. To však neplatí 
v případě, že by se stala tato informace, k níž se zavazují k povinnosti mlčenlivosti či 
k povinnosti zachovat důvěrnost informace, podle tohoto ustanovení smlouvy, obecně 
známou či dostupnou. To se nevztahuje na výstupy z plnění podle této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen informace ve smyslu odstavce 1 tohoto článku sdělit výlučně těm 
svým zaměstnancům nebo třetím osobám, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a za tímto 
účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že všechny povinnosti stanovené mu v tomto článku ve stejné 
podobě uplatní vůči svým zaměstnancům, resp. tyto povinnosti přenese v rámci svých 
smluvních vztahů na případné třetí osoby podílející se na plnění této veřejné zakázky. 

4. Zhotovitel je však povinen poskytnout na žádost objednatele informace o skutečnostech 
nezbytných pro další činnosti prováděné pro objednatele třetími osobami, pokud tyto 
činnosti budou souviset s výsledky činnosti zhotovitele. 

5. V případě porušení obchodního tajemství třetí stranou ve smyslu § 2985 občanského 
zákoníku, použijí smluvní strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži. 

6. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které byly 
písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení: 

a) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné 
ze smluvních stran; 

b) příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana; 

c) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním 
orgánem na základě zákona; 

d) smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. 
advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo 
plnění povinností stanovených právními předpisy. 

7. Povinnost mlčenlivosti dle ustanovení tohoto článku trvá bez ohledu na ukončení platnosti 
této Smlouvy. V případě, že se kterákoliv smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, 
popř. bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění Důvěrných informací 
neoprávněné osobě, je povinna o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat 
druhou smluvní stranu. 

8. Pokud bude druhé smluvní straně uděleno předchozí písemné svolení ke zpřístupnění 
důvěrných informací, zajistí smluvně ochranu důvěrných informací tak, aby byla 
minimálně na stejné úrovni, jakou sama poskytuje. 

 

 

 

 

 



Článek 9 
Licenční ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci realizace díla neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele 
dle předchozí věty. 

2. Pokud dílo provedené dle této smlouvy bude naplňovat znaky autorského díla ve smyslu 
autorského zákona, je k dílu objednateli zhotovitelem poskytována nevypověditelná 
licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k dílu, tj. podpisem 
akceptačního protokolu k dílu smluvními stranami užívat toto dílo k jakémukoliv účelu, 
v neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to všemi známými způsoby užití a po 
dobu trvání majetkových práv, vč. neomezeného oprávnění provádět jakékoliv modifikace, 
úpravy, změny díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších 
autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím 
třetích osob. Zhotovitel prohlašuje a nese odpovědnost za to, že k tomuto způsobu užití 
byl autory autorského díla objednateli udělen souhlas. Objednatel je bez potřeby 
jakéhokoliv dalšího svolení zhotovitele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití díla 
nebo svoje oprávnění k užití díla třetí osobě postoupit. Licence k dílu je poskytována jako 
výhradní a neomezená. Objednatel není povinen licenci využít.  

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud realizací díla vznikne činností zhotovitele 
a objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, bude se 
mít za to, že je objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu 
spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že zhotovitel udělil 
objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. 

Článek 10 
Úrok z prodlení, smluvní pokuty 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je 
zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení, nejvýše však v součtu do výše 5 % z fakturované částky. 

2. Právo na vymáhání úroků z prodlení nemusí být uplatněno. Neuplatnění práva 
na vymáhání smluvní pokuty od druhé strany nebude považováno za vzdání se tohoto 
práva vůbec. 

3. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením díla v dohodnutém rozsahu a termínu 
sjednaném touto smlouvou je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady v souladu s čl. 7 odst. 4 této smlouvy, 
je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

5. V případě porušení povinnosti zhotovitelem týkající se ochrany informací podle čl. 8 této 
smlouvy má objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 25.000 Kč 
(slovy: dvacet pět tisíc tisíc korun českých) za každé jednotlivé prokázané porušení 
povinnosti. 

6. Právo na vymáhání smluvní pokuty nemusí být uplatněno. Neuplatnění práva na vymáhání 
smluvní pokuty od druhé strany nebude považováno za vzdání se tohoto práva vůbec. 



Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo smluvních 
stran na náhradu škody v plné výši. 

7. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezaniká 
povinnost smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

8. Objednatel nemá právo na smluvní pokutu, jestliže zhotovitel prokáže, že objednatel 
neposkytl zhotoviteli součinnost nezbytnou k tomu, aby zhotovitel mohl splnit svůj závazek. 

9. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy (penalizační 
faktury) k uhrazení zhotoviteli. Dnem úhrady smluvní pokuty se rozumí den, kdy je částka 
odpovídající její výši připsána ve prospěch účtu objednatele. 

Článek 11 
Odpovědnost za újmu 

1. Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností zhotovitele či 
objednatele dle této smlouvy, se smluvní strany zavazují zaplatit druhé smluvní straně na 
základě samostatné faktury. Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody 
a vystavení příslušné faktury se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je oprávněn poskytnout předmět plnění samostatně nebo i prostřednictvím třetí 
osoby, přičemž takto dodaný předmět plnění se posuzuje jako by jej zhotovitel provedl 
sám. Zhotovitel odpovídá za způsobenou škodu rovněž v případě, že část předmětu plnění 
bude dodána prostřednictvím třetí osoby. 

3. Jestliže vznikne na straně zhotovitele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 občanského 
zákoníku, zhotovitel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její 
příčině objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně objednatelem, bude zhotovitel 
pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých 
nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té 
části plnění, kterou není možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle 
než 30 kalendářních dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

4. Žádná smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění 
povinnosti z této smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
odvrácení a překonání výše uvedených překážek. 

5. Brání-li některé ze smluvních stran v plnění povinností mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku, je smluvní strana povinna o vzniku, důsledcích, povaze 
a zániku takové překážky druhou smluvní stranu neprodleně informovat. Zpráva musí být 
podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná smluvní strana o překážce dozvěděla, 
nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná 
smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v 
jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení. Pokud 
překážka nepomine do 3 pracovních dnů od doby svého vzniku, oprávnění zástupci obou 
smluvních stran se sejdou za účelem projednání dalšího postupu při plnění závazků 
vyplývajících ze smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody (újmy) 
písemně vyzvou povinnou smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše škody, a to 
bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná smluvní strana prokazatelně dozví o 



vzniku škodní události. 

Článek 12 
Vyšší moc a okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci. Výraz vyšší 
moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, zemětřesení a dále 
povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, které mají přímou 
souvislost a brání plnění povinností ze smlouvy a plnění povinností nelze zajistit jinak nebo 
je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo vyhnout v souvislosti 
s plněním této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného rozhodnutí přísl. úřadu 
v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny a události mají vliv na plnění povinností 
stran ze smlouvy a plnění povinností vyplývajících ze smlouvy nelze zajistit jinak. 

2. Vyskytne-li se působení překážky, s níž jsou spojeny účinky vylučující odpovědnost, lhůty 
ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání takové překážky. Smluvní strana, 
která je postižena takovou překážkou, je však povinna okamžitě, písemně, uvědomit 
druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání této překážky a předpokládané 
době jejího trvání. 

Článek 13 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá co do provedení díla na 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran, přičemž 
účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takové dohodě; nebude-
li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni účinnosti takové 
dohody. 

3. Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem a v této smlouvě. 

4. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od smlouvy, se považuje zejména porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele 
dle této smlouvy. 

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace; 

d) zhotovitel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činností, k nimž se podle této smlouvy zavazuje; 

e) zhotovitel nedodrží při plnění této smlouvy relevantní právní předpisy, technické 
normy, dokumentaci schválenou objednatelem nebo podmínky rozhodnutí orgánů 
státní správy či samosprávy; 

f) zhotovitel bude v prodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat 
podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení bude 
objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě. 

6. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinností 



objednatelem, které zakládá podstatné porušení smlouvy a/nebo je objednatel v prodlení 
se zaplacením splatné faktury po dobu delší než 30 kalendářních dnů, pokud objednatel 
nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu 
zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato dodatečná lhůta 
nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů od doručení takové výzvy objednateli. 

7. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní pokuty, úroku 
z prodlení, náhrady škody a jiných nároků a jiných přetrvávajících závazků. 

Článek 14 
Salvátorské ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost 
neovlivní platnost smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují 
nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují 
postupovat v případě ostatních nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva  
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími.  

2. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. 

3. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, tato smlouva může být měněna pouze vzestupně 
očíslovanými písemnými dodatky ke smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, za podmínek stanovených touto smlouvou dále nebo v zákoně o 
zadávání veřejných zakázek.  

4. Kontaktní údaje pověřených osob ve smyslu odstavce 5 a 6 tohoto článku smlouvy, 
tj. jména, resp. e-mailové adresy, lze měnit i jednostranným písemným oznámením 
v listinné nebo elektronické formě; smluvní strany se zavazují neprodleně oznamovat 
změny uvedených údajů druhé smluvní straně a v případě porušení této povinnosti se 
zavazují uhradit veškeré škody a náklady, které druhé smluvní straně z porušení této 
povinnosti vznikly. Změna kontaktních údajů je účinná doručením písemného oznámení 
o takové změně druhé smluvní straně. 

5. Jednáním ve věcech projektového řízení, vč. podpisu předávacích a akceptačních 
protokolů, jsou pověřeni: 

a) na straně objednatele: 

b) na straně zhotovitele: 

6. Jednáním o věcech obchodních jsou pověřeni: 

a) na straně objednatele: 

Ing. Radek Chromý, PhD., e-mail:

b) na straně zhotovitele: 



7. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, a jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se na způsobu řešení vzájemného sporu, dohodly se smluvní strany, 
že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa 
sídla objednatele. 

8. Tato smlouva je smluvními stranami vyhotovena elektronicky a podepisována zaručeným 
elektronickým podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

9. Dnem doručení písemností odeslaných na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto 
smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které 
byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, 
jestliže se adresát o jejím uložení nedozvěděl. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha: 

Příloha č. 1 – Popis realizace. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se daného předmětu této smlouvy. Smluvní strany po přečtení této 
smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na 
základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností 
připojují elektronické podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

 

 
 

Zhotovitel: 

……………………………
datum a podpis 

 

KAKTUS Software, spol. s r.o. 
 

 
 

 
Objednatel: 

………………………………
datum a podpis 

 
Ing. Radek Chromý, PhD. 

Ředitel odboru informatiky 
Český telekomunikační úřad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘÍLOHA č. 1 – Popis realizace 

  

Český telekomunikační úřad (ČTÚ)  má  od  společnosti  Telefónica  O2  Czech  Republic,  
a.s.  dostupnou SMS bránu  na  zasílání  SMS.  S touto  SMS  bránou  je  nutné  
komunikovat  prostřednictvím definovaného klíče a kanálu. Ve spojení může být vždy pouze 
jeden systém.  Vzhledem  k potřebě  ČTÚ  mít  možnost  zasílat  textové  zprávy  na  
mobilní  telefony  z více  systémů, je nutné mezi tuto bránu a interní informační systémy 
integrovat tzv. SMS HUB.    

 

POPIS REALIZACE   

Výše uvedený SMS HUB bude přijímat textové zprávy od všech interních informačních 
systémů ČTÚ, které na něj budou napojeny a tyto dále komunikovat s SMS bránou. SMS 
HUB bude mít stejné funkce jako vlastní SMS brána, dále bude umožňovat vést historii, který 
systém odesílal, jaké informace, případně kdo toto v systémech inicioval. Integrace pro 
interní systémy bude prostřednictvím definovaného API formátu JSON s definicí ve swagger. 
Komunikace bude prostřednictvím protokolu http šifrovaná SSL. SMS HUB bude mít 
konfigurační definici, ve které se budou mimo jiné nastavovat, které systémy smějí s SMS 
HUB komunikovat, každý systém dostane přidělený vlastní klíč, který pak bude pro 
komunikaci používat.   

Součástí dodávky bude uživatelský manuál s postupy, jak HUB používat a dále  
zdokumentované API prostřednictvím swagger.   

 

ČASOVÝ ODHAD A PLÁN PROJEKTU   

Základní časovou jednotkou v harmonogramu je 1 pracovní den. Jednotlivé body se mohou po  
stanovení finálního pracovního plánu navzájem překrývat, proto se nejedná o pouhý součet.   

 

ČASOVÝ ODHAD   
 

  
Název procesu 

 
Doba 

realizace 

1. Návrh systému 2 

2. Napojení na SMS bránu 1 

3. Jádro SMS HUB 13 

4. Vytvoření komunikačního rozhraní (API 3 

5. Testování a zpracování připomínek z testování 5 

6. Vytvoření uživatelského manuálu a dokumentace k API 2 

7. Implementace do ostrého prostředí 1 

 Celková doba realizace 27 

 




